2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                                        № 69
п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27.12.2021 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии с Федеральным  законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2021 г. № 990/пр, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района«Чернышевский район» от 27.12.2021 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Раздел 9 «Обжалование» изложить в новой редакции «в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального района «Чернышевский район» В.В. Наделяева.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4.  Настоящее решение  разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» www.chernyshev.75.ru

И.о главы муниципального района
 «Чернышевский  район»                                                                 А.В. Суханов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27.12.2021 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»
	Вышеуказанный проект решения Совета муниципального района «Чернышевский район» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2021 г. № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении государственного жилищного надзора».
В разделе 9 «Обжалование» Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» вносятся изменения:
 п. 9.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.
п.9.2-9.22 исключаются.